
 

 

UCHWAŁA Nr XI/96/2025 

RADY MIEJSKIEJ W RACIĄŻU 

z dnia 24 września 2025 roku 

 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie części nieruchomości o nr ewid. 711 w obrębie 0233 

Miasto Raciąż stanowiącej drogę publiczną. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Miejska w Raciążu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się zgodę na nabycie przez Gminę Miasto Raciąż części nieruchomości położonej 

w Raciążu, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 711 w obrębie 0233 

Miasto Raciąż, stanowiącej własność Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Raciążu, 

w części stanowiącej drogę gminną - ul. ks. Gracjana Rzewuskiego, po jej wydzieleniu 

w drodze podziału geodezyjnego, zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1 (propozycja 

podziału), o pow. do 1600,00 m². 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Raciąża. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 

 

Joanna Cieślak 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XI/96/2025 

Rady Miejskiej w Raciążu 

z dnia 24 września 2025 roku 

 

 

Działka oznaczona w ewidencji gruntów nr 711 położona w Raciążu stanowi własność Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Wojciecha w Raciążu. Część tej nieruchomości stanowi drogę 

publiczną - ulicę ks. Gracjana Rzewuskiego, prowadzi do cmentarza parafialnego. 

 

W celu uregulowania stanu prawnego nieruchomości niezbędne jest dokonanie podziału 

działki nr 711 i wydzielenie części zajętej pod drogę publiczną tj. około 1600 m2, a następnie 

przeniesienie jej własności na Gminę Miasto Raciąż.  

 

Nabycie tej nieruchomości pozwoli gminie na prawidłowe wykonywanie obowiązków 

zarządcy drogi, zapewni możliwość prowadzenia inwestycji i ubiegania się o dofinansowanie 

ze środków zewnętrznych. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych dotyczących nabycia 

nieruchomości. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały jest zatem niezbędne i zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


		2025-09-25T10:05:25+0200
	Joanna Cieślak


		2025-09-25T10:05:57+0200
	Joanna Cieślak




